UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN PHÚ VANG                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 459/UBND-TNMT                        Phú Vang, ngày 07 tháng 5 năm 2020

  V/v triển khai thực hiện Nghị định số

     91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019

     của Chính phủ về xử phạt vi phạm

     hành chính trong lĩnh vực đất đai.

                           Kính gửi: - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

      - Phòng Tư pháp huyện;

      - Ủy ban nhân dân 20 xã, thị trấn.

Ngày 19/11/2019 Chính phủ ban hành Nghị định số 91/2019/NĐ-CP về

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai. Nghị định này có hiệu lực từ

ngày 05/01/2020 và thay thế Nghị định số 102/2014/ND-CP ngày 10/11/2017

của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai.

Thực hiện Công văn số 9125/UBND-ĐC ngày 28/11/2019 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc triển khai thực hiện Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày

19/11/2019 của Chính phủ, trong đó giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Thanh

tra tỉnh, UBND huyện nghiên cứu, triển khai thực hiện, tuy nhiên, do tình hình

dịch bệnh COVID- 2019 nên đến nay vẫn chưa tổ chức được.

Để đảm bảo việc thực hiện tốt công tác xử lý vi phạm hành chính trong

lĩnh vực đất đai, UBND huyện Phú Vang yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức quán triệt, phổ biến, tuyên truyền và triển khai nội dung Nghị

định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử phạt vị phạm

hành chính trong lĩnh vực đất đai. Toàn bộ nội dung Nghị định được đăng tải

trên Cổng thông tin điện tử Chính phủ, các báo điện tử liên quan.

2. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì, phối hợp với

phòng Tư pháp hướng dẫn UBND các xã, thị trấn thực hiện Nghị định và chủ

động tham mưu UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện theo quy định sau khi

Sở Tài nguyên và Môi trường triển khai.

3. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND

huyện trường hợp để tình trạng vị phạm các quy định của pháp luật về đất đai

diễn ra tại địa bàn quản lý mà không xử lý kịp thời hoặc không báo cáo cơ quan

có thẩm quyền đối với các trường hợp vượt quá thẩm quyền quy định.

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, các cơ

quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn liên hệ về UBND huyện (qua phòng

Tài nguyên và Môi trường, phòng Tư pháp) để được hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện ;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Chính

		2020-05-07T14:51:06+0700